(MOD. 9}

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SAO PAULO
i —

LEI N2 954.

A CAMARA MUNICIPAL DECRETA E O PREFEITO MUNICIPAL
DE PIRASSUNUNGA PROMULGA A SEGUINTE LEI:-

Art, 12)- Fica denominado “CACILDA BECKER" o Con-
servatério Musical Municipal, criado pela Lei n? 935, de
25/06/1969. .

Abt, 22)- 0 quadro de Administragdo e Corpo Docen
te do Consefvatério serd composto dos seguintes cargos:

ADMINISTRAQIO:
Um Diretor (a)

Un Auxiliar de Secretaria (a) com fungoes
também de Bibliotecdria e Discotecdria
Uma Atendente - guardid

Um porteiro - faxineiro

CORPO DOCENTE
Cinco professoree de piano
Uma professéra de ballet
Uma acompanhante
Um professor de violéo
Um professor de acordedo
Uma professdra de teoria e solfejo
Um professor de pistao

Art, }5)- Os funciondrios e professdora farfo jds
aos vencimentos determinados na tabela anexa & presente lei.
. § Unico)- Os professdres e funciondrios serd@o con
tratados nos térmos do artigo 12, pardgrafo \dnico, item III
do Ato Complementar n? 52, de 2/5/1969, baixado pelo Sr. -

Presidente de Repdblica.

Art, 42)- Para fazer face s despesas de vencimen
tos de agosto a dezembro de 1969, do quadro administrativo
" e corpo docente, fica aberto na Contadoria Municipal um cré
dito especial de NCr.$47.000,00 (quarenta e sete mil cruzei
ros novos), que correrd por conta do saldo financeiro de

1968.



(MOD. 9)

o

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SAO PAULO
i ——

Art. 52)- Esta lei entrard em vigor na data de sua
publicagéo, revogadas as disposigdes em contrdrio.

Pirassununga, 24 de setembro de 1969.

—— ™

= r
Prefeito Municipal

Publicada na Portaria.
Data supra.

Aﬁ"’ﬂ-—k

FELIPPE MALAMAN
Secret. Subst? da P. M.



{MOD. 9)

~

HRPHRBEHFEWRER R

-

SN

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SAO PAULD
e -

QUADRO ADMINISTRATIVO E CORPO DOCENTE

TABELA DE VENCIMENTOS

CONSERVATORTO MUSICAL "CACILDA BECKER"

Diretor (a)

Aux. Secretaria, Bibl.
Atendente guardid
Porteiro Faxineiro
Professéra de Piano
Professora de Ballet
Professor de Violdo
Professor de Acordedo
Professdra Teoria
Professor de Pistao
Acompanhante

5% dos Professores
Previdéncia Social, etc.

700,00
294,00
144,00
144,00
294,00
500,00
294,00
294,00
294,00
294,00
144,00

OV OV OV OV OV O O O O OV O

4.200,00
1.764,00

864,00

864,00
8.820,00
3.000,00
1.764,00
1.764,00
1.764,00
1.764,00

864,00

10.000,00
9.568,00

47.000,00

Pirassununga, 24 de setembro de 1 969.

Publicada na Portaria.
Data supra.

Loppam
FELIPPE MALAMAN

Secret.

Subst? da P.

D

- o Ny

P0z2I

=Tto Municipal



