

# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SÃO PAULO

### LEI Nº 954.

A CÂMARA MUNICIPAL DECRETA E O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA PROMULGA A SEGUINTE LEI:-

Art. 12)- Fica denominado "CACILDA BECKER" o Conservatório Musical Municipal, criado pela Lei nº 935, de 25/06/1969.

Att. 22)- O quadro de Administração e Corpo Docente do Consefvatório será composto dos seguintes cargos:

#### ADMINISTRAÇÃO:

Um Diretor (a)
Um Auxiliar de Secretaria (a) com funções
também de Bibliotecária e Discotecária
Uma Atendente - guardiã
Um porteiro - faxineiro

#### CORPO DOCENTE

Cinco professôra de piano
Uma professôra de ballet
Uma acompanhante
Um professor de violão
Um professor de acordeão
Uma professôra de teoria e solfejo
Um professor de pistão

Art. 3º) - Os funcionários e professôra farão jús aos vencimentos determinados na tabela anexa à presente lei.

§ Unico) - Os professôres e funcionários serão contratados nos têrmos do artigo 1º, parágrafo único, item III do Ato Complementar nº 52, de 2/5/1969, baixado pelo Sr. - Presidente da República.

Art. 42)- Para fazer face às despesas de vencimentos de agôsto a dezembro de 1969, do quadro administrativo e corpo docente, fica aberto na Contadoria Municipal um crédito especial de NCr.\$47.000,00 (quarenta e sete mil cruzei ros novos), que correrá por conta do saldo financeiro de 1968.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SÃO PAULO

Art. 5º)- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pirassununga, 24 de setembro de 1969.

DP. LAURO POZZI

Prefeito Municipal

Publicada na Portaria. Data supra.

FELIPPE MALAMAN

Secret. Substº da P. M.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SÃO PAULO

### QUADRO ADMINISTRATIVO E CORPO DOCENTE

### TABELA DE VENCIMENTOS

## CONSERVATORIO MUSICAL "CACILDA BECKER"

ı	Diretor (a)	700,00	6	4.200,00
1	Aux. Secretaria, Bibl.	294,00	6	1.764,00
1	Atendente guardiã	144,00	6	864,00
1	Porteiro Faxineiro	144,00	6	864,00
5	Professôra de Piano	294,00	6	8.820,00
ı	Professôra de Ballet	500,00	6	3.000,00
<i>,</i> 1	Professor de Violão	294,00	6	1.764,00
1	Professor de Acordeão	294,00	6	1.764,00
1	Professôra Teoria	294,00	6	1.764,00
1	Professor de Pistão	294,00	6	1.764,00
ı	Acompanhante	144,00	6	864,00
	5% dos Professôres			10.000,00
	Previdência Social, etc.			9.568,00
				47.000,00

Pirassununga, 24 de setembro de 1 969.

DR. LAURO POZZI

Prefeito Municipal

Publicada na Portaria.

Data supra.

FELIPPE MALAMAN

Secret. Substº da P. M